
 

Pagina 1 di 1    
 

Pisa, 9 novembre 2010 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 12 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Vista: la necessità di provvedere urgentemente al perfezionamento della Programmazione Didattica 

dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica per l'a.a. 2010/2011; 
 
Vista: la delibera n. 30 della seduta del 9 marzo 2010 del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica con la quale si attribuiva la titolarità 
dell’insegnamento fondamentale e caratterizzante di “Calcolabilità e Complessità”, del terzo 
anno (curriculum metodologico) dalle Laurea triennale in Informatica Applicata, al prof. Andrea 
Corradini; 

 
Considerato: che il prof. Corradini non è più disponibile a tenere l’insegnamento;  
 
Vista: la disponibilità del prof. Fabrizio Baiardi ad assumersi l’incarico; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 
di affidare l’insegnamento di “Calcolabilità e Complessità” al prof. Fabrizio Baiardi. 
 

Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei 
Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 

 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

prof. Fabrizio Baiardi 


